
 
 

 

 

 

INFORMATIVE DOCUMENT ON TOURIST TAX 
 
Dear Guests, 
the Federation of Camposampierese Municipalities (FCC) has established, within 
the meaning of Article 4 of Legislative Decree No 23/2011, the residence tax for 
those staying at tourist accommodations in the Municipalities of Borgoricco, 
Campodarsego, Camposampiero, Loreggia, Massanzago, Piombino Dese, San 
Giorgio delle Pertiche, Santa Giustina in Colle, Trebaseleghe, Villa del Conte and 
Villanova di Camposampiero. The revenue of the tourist tax will be used to finance 
measures in the area of tourism. 
 
TAX PRE-CONDITIONS: overnight stay at tourist accommodations (hotels, outdoor 
and complementary structures) in the FCC territory. 
 
TAXABLE PERSONS: those staying at the tourist accommodations. Payment of 
the tourist tax must be done no later than the day of the checkout at the tourist 
accommodation. 
 
TAX AMOUNT: the tax is applied for the first five consecutive stays. 
PRICE RANGE PER NIGHT PER PERSON RATE PER NIGHT PER PERSON 
UP TO 99,99 EURO 1.00 EURO 
 
100,00 EURO AND UP 1,50 EURO 
 
EXEMPTIONS 
a) registered residents in the municipalities of the “Federation of Camposampierese 
Municipalities”; 
b) young people under sixteen years of age; 
c) Non self-sufficient people whose condition is attested by adequate certification 
and the presence of an accompanying person; 
d) patients going under treatment at the health facilities in the territory, and their 
accompanying person; 
e) up to two accompanying persons for each patient admitted to healthcare 
facilities within the territory; 
f) coach drivers and tourist guides assisting groups organized by travel and tourism 
agencies. The exemption is applied to one coach driver and one tourist guide every 
twenty-five participants; 
g) members of the Police Forces and of National Fire Service staying for service 
reasons; 
h) clerics staying at religious hospitality structures. 
For the purpose of applying the exemptions referred to in points d) and e), tourist 
accommodation managers are required to submit: 

- certification by the health facility stating the patient's or resident's 
information and the reference time of the treatment or hospitalization; 

- attestation by the accompanying person, within the meaning of DPR 
445/2000 Articles 46-47, that the patient's or resident's stay at the tourist 
accommodation is intended to assist them. 



 
 

 
 
MANAGER'S OBBLIGATIONS: 
1) INFORMING the customer about the taxation; 
2) ATTESTING the tax payment to the guest; 
3) PROVIDING A DECLARATION to the Federation regarding the business's type 
of accountancy, on a quarterly basis. 
4) PAYING OUT on a quarterly basis to the FCC the revenue collected from 
taxable persons, by bank transfer to the FCC treasury department or by other 
payment methods that may be agreed with the Administration. 
 
PENALTIES 
Violation of the implementing rules of the tourist tax will lead to the enforcement of 
penalties in accordance with the rules in force. For further information, please 
contact the Tourism Office in Villa Querini (via Cordenons 17, Camposampiero, 
Padua), telephone number 049 9315615. 
 
APPLICATION NEW TAX AMOUNT: 01.01.2018 


